第 1 页 共 5 页

粤临医函〔2024〕726 号

各有关单位：

为进一步提高临床检验诊疗技术水平，分享学术前沿，促进

诊疗新技术临床转化应用，以及临床检验学科发展，广泛开展合

作与学术交流，由广东省临床医学学会主办，广东省临床医学学

会检验医学专业委员会、中山大学孙逸仙纪念医院检验科和广州

地区临床检验质量控制中心承办的广东省临床医学学会检验医学

专业委员会第二次学术年会暨第二届大湾区检验医学发展会议，

将于 2024 年 5 月 17 日-18 日在广州越秀国际会议中心举行。

此次会议将邀请国内著名专家进行专题演讲，分享临床检验

技术与科研领域权威的学术观点，多学科联袂举办活动，探讨最

前沿的学术话题，同时传承百花齐放、百家争鸣的学术交流理念，

提升临床诊疗技术水平、造福广大患者。我们衷心期待您的莅临

与指导，并将以最大的热情与周到的服务，打造融学术交流、继

续教育为一体的高水平盛会。现将有关事项通知如下：

一、大会组织机构：

第 2 页 共 5 页

主办单位：广东省临床医学学会

承办单位：广东省临床医学学会检验医学专业委员会

广州地区临床检验质量控制中心

中山大学孙逸仙纪念医院检验科

协办单位：广东省医疗行业协会医学检验管理分会

二、报到时间：2024 年 5 月 17 日 08：00-09：00

三、报到地点：广州越秀国际会议中心 6F，地址：广州市越秀

区流花路 119 号。

四、会议时间：2024 年 5 月 17 日-18 日

五、会议内容：（一）主会场：创新，赋能检验行业新质生产

力；（二）临床流式能力提升论坛；（三）感染性疾病诊断专题

会；（四）青年检验医师科研能力提升专题会;（五）新生力杯·青

年检验医师健康科普演讲比赛；

六、会议地点：广州越秀国际会议中心 6F，地址：广州市越秀

区流花路 119 号。

七、参会人员：

1．广东省临床医学学会检验医学专业委员会委员；

2．相关专业医师、技师、科研工作者。

3．“新生力杯·青年检验医师健康科普演讲比赛”是本次会

议的特色赛事，报名方式及条件详见附件 1，即日起接受投稿。

八、会议日程：具体专家讲课议程待下一轮通知

九、会议费用：本次会议不收取会务费，统一安排餐饮，住宿

第 3 页 共 5 页

及交通费用自理，回原单位报销。

十、学分授予：全程参会者可获得Ⅰ类继续医学教育学分 10

分，参加流式分会场可再获得Ⅱ类继续医学教育学分 3 分。请携

带学分 IC 卡登记学分，一人一卡，过期不予补录。

十一、联系人：

王 英 电话：13226687216

申 锐 电话：13928937793

栾 艺 电话：15626167860

张 慧 电话：18903009937

陈童玲 电话：15989264228（健康科普演讲比赛咨询专线）

广东省临床医学学会

2024 年 04 月 12 日

广东省临床医学学会 2024 年 04 月 12 日

校对：学术部 张慧 （共印 100 份）

第 4 页 共 5 页

附件 1：

第一届“新生力杯·青年检验医师健康科普演讲比赛”

征集要求

为了促进青年检验医师的学术交流，展示青年检验医师的专

业风采，现依托广东省临床医学学会检验医学专业委员会，举办

第一届“新生力杯·青年检验医师健康科普演讲比赛”，征集要

求如下：

一、报名条件：医疗机构及高校检验相关医师、技师、教师、学

生，年龄不超过 45 岁；

二、科普作品要求及报名方式：

（1）作品时长：5分钟。

（2）上交形式：视频形式（MP4 格式，分辨率为 1080P 及以上），

视频中演讲者必须出镜，配合幻灯片完成演讲。

（3）表现形式：演讲可结合其他表演形式辅助（如情景剧、歌曲、

舞蹈、脱口秀等），辅助表现形式不超过整个演讲作品时长

的 50%。

（4）内容要求：科普内容科学正确，选题鲜明，聚焦一个话题深

入阐述，具有检验要素，体现检验特色，作品无知识产权争

议。

（5）报送方式：选手将科普演讲视频发送至邮箱

94527066@qq.com，邮件主题：演讲+省+医院+姓名+手机号。

第 5 页 共 5 页

（6）报名及作品发送截止时间：2024 年 5 月 12 日

（7）联系人：谢晓英，陈童铃（联系电话：15989264228）

三、科普作品遴选

（1）会议将确定 10 个科普作品参加 5月 17 日下午的现场决赛，

并现场评出一、二、三等奖及优秀奖。

（2）决赛必须选手必须亲自参会，不能代替，否则取消资格。

（3）组委会承担决赛选手的往返火车票（硬卧或二等座）、会务

注册费及食宿费用；承担科普作品助演的会议注册费和食宿

费用。